Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, sEXtA-fEIrA, 07 dE mAIo dE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5841 47

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 94/2021/RELT6-COCAR

Processo nº 1064/2021 -  outros Instrumentos de
fiscalização - Entidade: câmara municipal de Aparecida do rio
negro - Assunto: Acompanhamento - da Gestão. nos termos do
despacho nº 349/2021-rELt6, em atenção ao disposto no artigo
5º, LV, da constituição federal, que assegura o contraditório
e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei orgânica
nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao regimento Interno do tcE/to,
artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, fica, pelo presente
Edital, cito o senhor Alfredo neto, Gestor à época, para que nos termos
do referido processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da
publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos
fatos apontados nos autos e no referido Despacho, ficando advertido
dos efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação implicará
em se tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos,
sujeitando-se o responsável às sanções previstas em Lei e no rItcE/to,
cientificando-o, ainda, de que os autos estarão disponíveis no sistema
e-contas, através do endereço eletrônico http: app.tce.to.gov.br/econtas/
exteno, por meio do qual poderá acessá-lo com login fornecido por este
Tribunal, conforme Portaria nº 550, de 2020, ou pela sua certificação digital.
Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar
em contato na coordenadoria do cartório de contas (fone: 63-3232-5878)
deste tcE/to, localizado na Avenida teotônio segurado - AcsU - nE 10 -
conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente das 12 às 18 horas. Palmas,
capital do Estado do tocantins, aos 28 dias do mês de março de 2021,
coordenadoria do cartório de contas - cocAr. Eu, cesarino Augusto
césar Pereira sobrinho, técnico de controle Externo, digitei e conferi.

conselheiro Alberto sevilha
relator

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 95/2021/RELT6-COCAR

Processo nº 1090/2021 - outros Instrumentos de fiscalização
- Entidade: câmara municipal de Palmas - Assunto: Acompanhamento -
da Gestão. nos termos do despacho nº 345/2021-rELt6, em atenção
ao disposto no artigo 5º, LV, da constituição federal, que assegura o
contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei orgânica nº
1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao regimento Interno do tcE/to, artigo 205,
inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, fica, pelo presente Edital, Cito
o senhor marilon Barbosa castro, Gestor, para que nos termos do referido
processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste,
manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos
autos e no referido Despacho, ficando advertido dos efeitos da revelia, ou
seja, de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-o, ainda, de que
os autos estarão disponíveis no sistema e-contas, através do endereço
eletrônico http: app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, por meio do qual poderá
acessá-lo com login fornecido por este tribunal, conforme Portaria nº 550,
de 2020, ou pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas,
em relação ao presente edital, entrar em contato na coordenadoria do
cartório de contas (fone: 63-3232-5878) deste tcE/to, localizado na
Avenida teotônio segurado - AcsU - nE 10 - conjunto 01 - Lotes 01
e 02, com expediente das 12 às 18 horas. Palmas, capital do Estado
do tocantins, aos 28 dias do mês de março de 2021, coordenadoria
do cartório de contas - cocAr. Eu, cesarino Augusto césar Pereira
sobrinho, técnico de controle Externo, digitei e conferi.

conselheiro Alberto sevilha
relator

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 96/2021/RELT6-COCAR

Processo nº 1071/2021 - outros Instrumentos de fiscalização -
Entidade: câmara municipal de Lajeado - Assunto: Acompanhamento - da
Gestão. nos termos do despacho nº 346/2021-rELt6, em atenção ao
disposto no artigo 5º, LV, da constituição federal, que assegura o contraditório
e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei orgânica nº 1.284/2001,
artigos 32 e 33 e ao regimento Interno do tcE/to, artigo 205, inciso V,
Instrução Normativa nº 001/2012, fica, pelo presente Edital, Cito o Senhor
José Edival Gomes Alves, Gestor, para que nos termos do referido
processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste,
manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos
autos e no referido Despacho, ficando advertido dos efeitos da revelia, ou
seja, de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientificando-o, ainda, de que
os autos estarão disponíveis no sistema e-contas, através do endereço
eletrônico http: app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, por meio do qual poderá
acessá-lo com login fornecido por este tribunal, conforme Portaria nº 550,
de 2020, ou pela sua certificação digital. Para esclarecimentos de dúvidas,
em relação ao presente edital, entrar em contato na coordenadoria do
cartório de contas (fone: 63-3232-5878) deste tcE/to, localizado na
Avenida teotônio segurado - AcsU - nE 10 - conjunto 01 - Lotes 01
e 02, com expediente das 12 às 18 horas. Palmas, capital do Estado
do tocantins, aos 28 dias do mês de março de 2021, coordenadoria
do cartório de contas - cocAr. Eu, cesarino Augusto césar Pereira
sobrinho, técnico de controle Externo, digitei e conferi.

conselheiro Alberto sevilha
relator

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

A secretaria municipal de segurança e mobilidade Urbana,
por meio da superintendência de compras e Licitações, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 004/2021 - 2ª publicação, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada para futuro fornecimento
de serviços de controle de tráfego, monitoramento e fiscalização de
trânsito, instruído no Processo nº 2020039968, sendo adjudicado/
homologado o Item: 01, a empresa vencedora: PErKons - tipo: s/A,
cnPJ nº 82.646.332/0001-02, valor total: r$ 51.686.437,50 (cinquenta
e um milhões, seiscentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos).

Palmas - to, 05 de maio de 2021.

Giovane neves costa
Pregoeiro

ALVORADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 007/2021/ADM-SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021/ADM-SRP

A sEcrEtArIA mUnIcIPAL dE InfrAEstrUtUrA e
trAnsPortEs dE ALVorAdA/to torna público o registro de Preços
referente ao Processo Administrativo nº 022/2021/Adm, cujo objeto
se trata do rEGIstro dE PrEÇos PArA fUtUrA, EVEntUAL E
PArcELAdA contrAtAÇÃo dE EmPrEsA PArA LocAÇÃo dE
cAmInHÃo mUncK PArA AtEndEr Às dEmAndAs do mUnIcÍPIo
dE ALVorAdA/to, tendo como vencedora a Empresa 4s sErVIÇos
PAIsAGIstIcos EIrELI, inscrita no cnPJ sob nº 32.191.816/0001-36,
totalizando o valor de r$ 250.200,00 (duzentos e cinquenta mil e
duzentos reais). A ata do registro de Preços terá vigência de 12 (doze)
meses a partir da sua publicação. data da assinatura da ArP, 06/05/2021.

Alvorada/to, 06 de maio de 2021.

sEcrEtArIA mUnIcIPAL dE InfrAEstrUtUrA E
trAnsPortEs

Alceni ferreira meireles neto
decreto nº 007/2021

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 005/2021/FMAS

dIsPEnsA nº 006/2021/fmAs| ProcEsso AdmInIstrAtIVo nº
057/2021/fmAs
oBJEto: contrAtAÇÃo dE EmPrEsA PArA AQUIsIÇÃo
dE mArmItEX (contEndo no mÍnImo 700 GrAmAs, com
comPosIÇÃo VArIAdAs) PArA AtEndEr As nEcEssIdAdEs do
fUndo mUnIcIPAL dE AssIstÊncIA socIAL dE ALVorAdA/to
cnPJ sob nº 13.022.718/0001-20, contrAtAdA: GUtEmBErG VIEIrA-
mE cnPJ sob nº 04.128.791/0001-90. VALor totAL r$ 12.720,00
VIGÊncIA: 23/04/2021 à 31/12/2021.

Alvorada/to, aos 04 dias do mês de maio de 2021.

AdrIEnE GomIdE
Gestora do fundo municipal de Assistência social

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021/FME

o fundo municipal de Educação de Alvorada/to, através
da comissão Permanente de Licitação - cPL, torna público que
fará realizar na sala de reunião da mesma, situada na rua 07 de
setembro, centro, PrEGÃo PrEsEncIAL nº 006/2021/fmE, a ser
realizado no crAs dia 20/05/2021, às 08h30m, tipo mEnor tAXA
dE AdmInIstrAÇÃo, visando o rEGIstro dE PrEÇos PArA
fUtUrA, EVEntUAL E PArcELAdA contrAtAÇÃo dE EmPrEsA
PArA PrEstAÇÃo dE sErVIÇos dE AdmInIstrAÇÃo dE
GErEncIAmEnto dE mAnUtEnÇÃo dA frotA dE VEÍcULos
do fUndo mUnIcIPAL dE EdUcAÇÃo dE ALVorAdA/to,
IncLUIndo fornEcImEnto dE PEÇAs E AcEssÓrIos. o edital e
seus anexos estão disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de
Alvorada/to, através do endereço eletrônico www.alvorada.to.gov.br ou
através do e-mail: prefeituraalvoradacpl@gmail.com, de segunda à sexta-
feira, e informações através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada/to, aos 06 dias do mês de maio de 2021.

rHAfAELA GUErrA tAKAHAsHI
Presidente da comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

CESARINO AUGUSTO CESAR PEREIRA SOBRINHO

Cargo: TECNICO DE CONTROLE EXTERNO -  APOIO TEC. ADMINISTRATIVO - Matrícula: 238775

Código de Autenticação: a781afec308fcd51577175a4c1f3713d - 12/05/2021 13:13:22